
' , y'

ČR - HZS Středočeského kraje

Č,., hskl-%'I bČ

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
př/spěvková organizace

čj.: 487/KSÚS/2013

DOHODA

o spolupráci

mezi

ČR - Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje

a

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje
přispěvkovou organizaci

výtisk čísb: 1 2 3®
Počet Iistů: 4
Počet přIloh: 2 /2

Kladno, Praha
2013

Strana 1 (celkem 6)



_m
r

Dohoda o spolupráci
Čl. 1

Strany dohody

čr - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, jana Palacha 1970, 272 01 Kladno,
lČO 70885371, bankovní spojeni 8609881/0710 (dále jen "HZS kraje")
Zastoupený plk. lng. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje, vrchním radou

a

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská
11, 150 21 Praha 5, lČO : 00066001, DlČ: CZ0006601 (dále jen ,,KSÚS")
Zastoupená Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje
(společně též ,,smluvní strany")
uzavírají za níže uvedených podmínek smluvní vztah (dále jen ,,dohoda").

Čl. 2
Předmět a účel dohody

Smluvní strany se dohodly na podmínkách a zásadách vzájemné spolupráce na
úseku silničního hospodářství ve vazbě na zásahovou činnost HZS ve Středočeském kraji na
komunikacích [|. a j||. třídy spravovaných KSÚS a vybraných silnic 1. třídy a rychlostnich
komunikací, které jsou spravovány KSÚS. Předmětem smlouvy je rovněž spolupráce při
odstraňování následků mimořádných událostI nebo krizových situací (dále jen ,,mimořádné
události") na výše specifikovaných komunikacích územi Středočeského kraje. Zásady
spolupráce vycházejí z právního rámce zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisú, zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o lZS"), zákona
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších
předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějšich předpisů,
a prováděcích předpisů výše citovaných zákonů. KSÚS se touto dohodou nestává ostatní
složkou integrovaného záchranného systému podle § 4 odst. 2 zákona o lZS. Obě strany
respektují vzájemnou zákonnou odpovědnost a působnost vymezenou předmětem jejich
činnosti. Součinnost obou stran nesmí narušovat pošlání HZS jako základni složky
integrovaného záchranného systému a ksús, zajišt'ujici správu předmětné silniční soustavy
ve veřejném zájmu. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z právního řádu České
republiky nejsou touto smlouvou dotčena. KSÚS koordinuje ve smyslu této smlouvy činnost
dodavatelských a subdodavatelských subjektů v případě, kdy je správa komunikaci řešena
outsourcingem.

Čl. 3
Závazky HZS kraje

1) HZS kraje zajistí předávání aktualizované přilohy č. 1 obsahující ,,Kontaktní údaje hzs
kraje", vždy alespoň jednou ročně nejpozději 15. března a bezodkladně vždy, když dojde
k zásadní změně údajů uvedených v této přiloze. Aktualizace bude předána kontaktní
osobě uvedené v příloze č. 2 této dohody.

2) HZS kraje při plnění základnich úkolů jednotek požárni ochrany HZS kraje zejména při
zásazich na komunikacích ve správě KSÚS specifikovaných v čl. 2 této dohody provede
úklid komunikace v místě zásahu (posyp sorbentem, odstraněni zbytků provozních
kapalin či trosek vozidel, po dohodě s PČR případně s majitelem vozidla odstranění
vraku vozidel do místa, kde nebrání provozu). Přesahuje-li mimořádná událost možnosti

Strana 2 (celkem 6)



7"

HZS kraje či jeho působnost, nedostačuje-li vybavení a množství materiálu (sorbent) či
je-li nutná činnost mimo základní úkoly HZS kraje, jakož i při mimořádných událostech
velkého rozsahu, kontaktuje HZS kraje cestou OPlS KSÚS a předá ji misto zásahu. O
potřebě vyžádání zásahu KSÚS rozhoduje na místě velitel zásahu přlpadně operačni
důstojník OPlS HZS kraje.

3) V případě poškození dopravního značení, poškození svodidel, komunikace atd. informuje
HZS kraje cestou OPlS KSÚS o vzniklé situaci na určeném tel. spojeni (viz přIloha č. 2).

ČI. 4
Závazky KSÚS

1. Na žádost ,,Krajského operačního a informačního střediska HZS kraje" (dále jen ,,KOPlS")
nebo ,,Sektorového operačniho a informačního střediska HZS kraje" (dále jen ,,SOPlS";
společně jen ,,OPlS") zabezpeči KSÚS neprodlené vyslání sil, prostředků nebo
specialistů na misto zásahu k řešeni mimořádné události, zejména při požadavku velitele
zásahu na zajištění přítomnosti speciální techniky (sypače, radlice, frézy apod.),
specialistů či odborně způsobilé osoby, znalé místních podmínek na mistě zásahu, a to
zejména formou vyžádáni zásahu dodavatelských subjektú. Vyžádáni pomoci na základě
této dohody bude využíváno pro řešeni záchranných, likvidačních a asanačnich prací při
mimořádných událostech a při přípravě a provedení taktických a prověřovacich cvičení
HZS nebo složek lZS

2. ksús zajistí na žádost OPlS přednostni zajištění sjízdnosti komunikací pro potřeby
zásahové činnosti HZS kraje, a to zejména v zimním období, kalamitních stavech apod.

3. ksús zajistí předávání aktualizované přílohy č. 2 této dohody alespoň jednou ročně a to
vždy nejpozději 15. března každého roku a bezodkladně vždy, když dojde k zásadní
změně údajů uvedených v této příloze. Aktualizace bude předána kontaktní osobě
uvedené v příloze č. 1 této dohody.

4. KSÚS poskytne HZS kraje neomezený přednostní přístup na portál provozovaný KSÚS
a případné potřebné softwarové vybavení a podporu včetně aktualizací.

5. KSÚS poskytne mapové podklady (např. GlS soubory) a kontakty využitelné pro potřeby
HZS kraje, zejména mapy dňčího členění s provázanými kontakty na cestmistrovství
a dňčí subjekty KSÚS.

6. KSÚS poskytne pravidelný ročni přispěvek ve výši 750.000,- Kč (slovy:
,,Sedmsetpadesáttisíckorunčeských") navýšenou o míru inflace uveřejněné českým
statistickým úřadem za předcházející rok. V případě deflace zůstane zachována částka
ze smlouvy. Částka je vždy splatná nejpozději do 30. března příslušného roku a to na
účet HZS kraje uvedený v záhlaví smlouvy.

7. ksús zajistí v zimním období (nejméně od 1. 11. - do 31. 3., při kalamitních stavech
operativně) provoz nonstop kontaktních Iinek s 24 hodinovým dispečerským kontaktem
(tzv. ,,červené telefony"), a to pro každý ze 4 regionů samostatně.

8. Jestliže je zjevné, že nebude pojišt'ovnou hrazeno převzetí, uskladnění a likvidace
kontaminovaného sorbentu a dalších nebezpečných látek vzniklých při dopravni nehodě,
zajistí ksús tuto činnost na svoje náklady.

ČI. 5
Závazky obou smluvnich stran

1) Vzájemné informování a konzultace v oblasti uzavřených vzájemných závazkú.

Strana 3 (celkem 6)



/

,/

/

2) Obě strany dohody se budou neprodleně informovat o mimořádných událostech,
skutečnostech a důležitých stavech, které svým charakterem, rozsahem a následky
mohou zásadně ovlivnit činnost smluvnich stran (například úniky nebezpečných látek na
komunikace, rozsáhlé hromadné havárie, kalamitní stavy apod.). Běžné informace
o dopravních uzávěrách a blokacích a neprůjezdnosti komunikaci budou předávány
KSÚS operativně na OPlS hzs kraje a na vyžádáni budou poskytnuty informace od
OPlS HZS kraje pro potřeby dispečinků KSÚS.

3) Vzájemná výměna informaci, poznatků, metodických postupů, zkušenosti z odborných
školení, teoretických i praktických seminářů, výcviků a ze zásahové činnosti.

4) Konzultováni při tvorbě předpisů pro oblast společného zásahu smluvních stran.

5) Vzájemná spolupráce a kooperace při přípravě, provádění a vyhodnocováni taktických
a prověřovacích cvičeni.

6) Smluvni strany budou vždy při řízenÍ společného zásahu a záchranných prací vycházet
z platných právnich předpisů.

Čl. 6
Závěrečná ustanoveni

1) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být měněna na základě vzájemného
souhlasu smluvních stran pIsemnými očíslovanými dodatky, které jsou nedilnou součásti
této dohody.

2) PIatnost této dohody může být písemně ukončena kdykoli po dohodě smluvních stran.

3) Každá ze smluvnlch stran může tuto dohodu pisemně vypovědět a to bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
nás|edujÍcÍho po dni doručeni výpovědi.

4) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrži
dva.

5) NedIlnou součásti této dohody jsou přilohy:
- č. 1 - Přehled kontaktů na HZS kraje
- č. 2 - Přehled kontaktů na KSÚS

- 1 list
- 1 list

Čl. 7
Platnost a účinnost dohody

Tato dohoda nabývá pIatnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti prvnim
dnem nás[edujíciho měsice.

V Kladně, dne 1. 10. 201 V Praze, dne 1. 10. 2013

.¶

Strana 4 (celkem 6



Přiloha Č.1 k č.j. HSKL . ?á'r , , ..-ŘK

Počet listů 1 ' ':zoa,
Účinnost od:

PŘEHLED KONTAKTŮ NA HZS STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Adresa a spojeni na KOPlS HZS kraje
Místo krajské ředitelství
Adresa Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
Telefon

Fax
Mobil - použít pouze v případě obsazení tel. čÍsej ve veřejné tel. siti.

Email

Kontaktni osoby (ve věci této dohody):

Strana 5 (celkem 6)



? =,,',"3 ','-j· ""=Š
Účinnost od:

PŘEHLED KONTAKTŮ NA KSÚS

Adresa a spojení
Adresa:
Telefon:
Fax.:
Datová schránka :
E-mail :
Bankovni spojení:
lČO:
DlČ:

KSUS
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
257 280 611
257 280 534
ID a6ejgmx

KB, a. s., č. účtu: 7730161/0100
00066001
CZ0006601

Kontaktní osoby KSÚS (osoby
Ředitel:

pro vyrozumění):
Bc. Zdeněk Dvořák

Vedoucí , .Kontakt Vedouci TSU Kontakt
provozu

Oblast Kladno

Oblast Kutná Hora

Oblast Benešov

Oblast Mnichovo Hradiště

Nonstop dispečink (zimní
1) Oblast Kladno
2) Oblast Kutná Hora
3) Oblast Benešov
4) Oblast Mn. Hradiště

období) tzv. ,,červené telefony":

Strana 6 (celkem 6)


